
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                                                               

 

_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Për:  B.O.E  C O L O M B O sh.p.k me Nipt J82916489E  

     & Rroku GUEST sh.p.k me Nipt K87921701H  

Seli/Zyra Qendrore: 

B.O.E  C O L O M B O sh.p.k (FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina 

nr.67) 

Rroku GUEST sh.p.k (Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 

2/603-N4, Shkoder, Kodi postar 4001 4001) 

 Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15628-08-07-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i kanalit Kallafet dhe Babicë, Vlorë 

(Skema ujitese VLU-9 Babice – Dega Majtas dhe Djathtas) 

 

75(shtatëdhjetë e pesë) ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. FLED sh.p.k                                  Nipt K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 16,519,867.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. B.O.E  C O L O M B O sh.p.k    Nipt J82916489E 

Rroku GUEST sh.p.k    Nipt K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 16,793,432.00 (gjashtëmbëdhjetë miion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

katërqind e tridhjetë e dy)  Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. Shendelli sh.p.k                                  Nipt K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 16,953,136.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e tridhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. B.O.E APIS CONSTRUCTION  sh.p.k                            Nipt L41513008A 

ISOBAR CONSTRUCTION sh.p.k   Nipt L12210036D 

ILIRIA/D sh.p.k      Nipt J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 17,055,209.55 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

nëntë .55) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. AVDULI sh.p.k                                  Nipt J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 17,434,818.90 (shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e 

tetëqind e tetëmbëdhjetë .9) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6. B.O.E “SARDO”  sh.p.k                                 Nipt K13120402W 

LIQENI VII sh.p.k      Nipt K01730502W 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 17.769.999.00 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind e nëntëdhjete e nentë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. PE – VLA - KU sh.p.k      Nipt K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 20,034,786.25  (njëzet million e tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë .25) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar 3 (tre) ofertues:  

 

1. FLED sh.p.k                                  Nipt K17621104C 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 16,519,867.00 (gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik nuk plotëson kriteret në pikat: 

 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë 1 (një) ing. Ndërtimi (Profili ndërtim / Hidroteknik), 1 (një) ing. Ndërtimi ( 

Profili Strukturist) pasi operatori nuk ka të punësuar  ing.Ndërtimi ( Profili ndërtim / 

Hidroteknik). 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin e mësipërme, për këtë arsye KVO e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë. 

 

 

2. B.O.E APIS CONSTRUCTION  sh.p.k                            Nipt L41513008A 

ISOBAR CONSTRUCTION sh.p.k   Nipt L12210036D 

ILIRIA/D sh.p.k      Nipt J66702510D 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 17,055,209.55 (shtatëmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e pesë mijë e dyqind e 

nëntë .55) Lekë pa TVSH; 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik nuk plotëson: 

 

- Operatoret pjesë e B.O.E nuk kanë bërë ndarjen e saktë të kuotave të bashkëpunimit 

duke mos korrensponduar me ndarjen e punimeve . Në të dy rastet totali i kuotave është 

99.9%. 

- Nuk ploteson pikën 2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale 

të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë  në bazë të VKM – së Nr. 42, datë 16.01.2008, 

i ndryshuar, e cila përfshin kategoritë NP-1 A, NP-4 A, NP – 9 B ,operatorët Apis 

Constraction sh.p.k  dhe Iliria/D sh.p.k nuk kanë paraqitur licencën NP – 9 B. 

- Nuk plotëson pikën 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/të kualifikuar ( 1(një) teknik ndërtimi, 3 (tre) punëtor betoni, 2 (dy) 

karpentier, 2 (dy) hekurkthyes, 3 (tre) manovratorë të specializuar, 2 (dy) Shoferë), pasi 

operatorit ekonomik i mungojnë  2 punëtor betoni 1  karpentie, 1 hekurkthyes, dhe 3 

manovratorë të specializuar.  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin e mësipërme, për këtë arsye KVO e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë. 

 

 

3. B.O.E “SARDO”  sh.p.k                                Nipt K13120402W 

LIQENI VII sh.p.k      Nipt K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Vlera 17.769.999.00 (shtatëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind e nëntëdhjete e nentë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 82 të LPP, nga 

shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori 

ekonomik nuk plotëson kriteret në pikat: 

 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve 

objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë 1 (një) ing. Ndërtimi (Profili ndërtim / Hidroteknik), 1 (një) ing. Ndërtimi ( 

Profili Strukturist) pasi operatori nuk ka të punësuar  ing. Ndërtimi ( Profili Strukturist). 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin e mësipërme, për këtë arsye KVO e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë. 

 

*  *  * 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E  C O L O M B O 

sh.p.k me Nipt J82916489E & Rroku GUEST sh.p.k me Nipt K87921701H se oferta 

e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 16,793,432.00 (gjashtëmbëdhjetë miion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e tridhjetë e dy) Lekë pa TVSH / 

pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 

109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

KRYETAR 
 

Ermal Dredha 

 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

       NËNKRYETAR  

 

         Klevis Kaso 
 


